
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



10. ROČNÍK SOUTĚŽE  
MLADÝCH KADEŘNÍKŮ A KOSMETIČEK 

 

Termín: 25. 01. 2024  

Organizátor: Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace  

 Sídlo: Charbulova 1072/106, 61800 Brno 

Místo konání: Střední škola Brno, Charbulova, příspěvková organizace 
 školní jídelna 

Soutěžní témata: Účesová tvorba – pánská kategorie: 

Pánský střih - Crop střih (Caesar střih) 

Účesová tvorba – dámská kategorie: 

Dámský střih - Curtain bangs 

Účesová tvorba – cvičná hlava: 

Fantasy story – Hra o trůny 

Dekorativní kosmetika: 

Barbie girl  

Příspěvek na soutěž: 500,- Kč/1 soutěžící žák.  

Školám bude na základě přihlášky zaslána faktura, kterou uhradí do 12. 01. 2024.  

V případě neúčasti a již zaplaceném příspěvku na soutěž, se platby již nevrací. 

Přihlášku zašlete do 15. 12. 2023 

Přihlašovat se můžete přes online formulář:  

https://docs.google.com/forms/d/1vg9iBEfWH_Bz6NMONr9YlHeTEpUf_G4NlZsd5VA6TAc/edit 

https://docs.google.com/forms/d/1vg9iBEfWH_Bz6NMONr9YlHeTEpUf_G4NlZsd5VA6TAc/edit


Počet účastníků: 1 žák pro každou kategorii z jedné školy  

Tento počet může být navýšen na základě aktuálního počtu přihlášek. Informaci o možnosti 

navýšení počtu soutěžících poskytneme přihlášeným školám ihned po uzávěrce podání 

přihlášek po 15. 12. 2023 

Pravidla hodnocení: Zúčastněné školy mají právo vyslat hodnotitele – nositele 

hodnotitelského průkazu AKAKOS. Do kategorie účesová tvorba a dekorativní kosmetika lze 

vyslat jednoho hodnotitele, tj. pro účesovou tvorbu jednoho hodnotitele a dále pro 

dekorativní kosmetiku také jednoho hodnotitele. Pro hodnocení budou používány platné 

soutěžní řády AKAKOS. 

Každá škola nese odpovědnost za zajištění souhlasu se zveřejněním jména, příjmení 
a fotografií svých žáků a modelů dle GDPR. 

Dále možno objednat: 

Stravování:  oběd v ceně 95 Kč – částka za počet obědů bude součástí faktury,  

výdej obědů 11:00 – 13:00 hodin 

platba na místě v hotovosti není možná. 

 

 

Kontakty: 

Ředitelka soutěže:  RNDr. Jana Marková tel.: 548 424 111 

 

Organizace soutěže: Mgr. Jitka Horáková tel.: 548 424 173,  
602 289 226 

 Mgr. Ivona Procházková tel.: 548 424 173,  

 605 292 358 



  



ÚČESOVÁ TVORBA – DÁMSKÁ KATEGORIE 

Soutěžní téma: 

„Courtain bangs“ 

 

Záclonková ofina ze 70. let je specifický typ účesu, který se vyznačuje středovou pěšinkou, 
pěšinkou na boku a delšími sestříhanými prameny, které rámují kontury obličeje. 

Soutěžní účes vytvoříme z polodlouhých vlasů, které sestříháme a zůstane delší ofina 
rozdělená uprostřed nebo na boku pěšinkou, tzv. „ZÁCLONKOU.“  

Ofina obvykle začíná na temeni hlavy a postupně se prodlužuje směrem ke stranám, až splyne 
se zbytkem vlasů. Sestříhané vlasy rámují obličej a vytvářejí ležérní a svůdný vzhled s boho 
a retro nádechem. Vlasy po celé délce jsou sestříhané a přizpůsobené tvaru účesu. Možné je 
sestříhané mikádo, nebo motýlí střih – účes sestříhaný do několika vrstev jako motýlí křídla, 
nebo jiný libovolně sestříhaný tvar. 

Délka vlasů před střihem bude maximálně 30 cm a zkrácení bude provedeno po celé hlavě 
minimálně o 3 cm, možno i více. Záleží na konečném tvaru účesu.  

Konečná úprava střihu bude provedena foukanou ondulací do objemu s možným 
dotvarováním vln za sucha pomocí kulmy, žehličky. 

Podmínky soutěže: 

• Modelka nastoupí s mokrými vlasy, sčesanými dozadu 

• Oděv bude přikrytý pláštěnkou na stříhání 

• Zkrácení vlasů minimálně o 3 cm po celé hlavě 

• Vlasy nemusí být barevně zpracované, může být i přírodní odstín vlasů 



Je povoleno: 

• Vlasy barevně libovolně zpracovat před soutěží (barva, melír, přeliv) 

• Stříhat pomocí nůžek, seřezávače, břitvy, efilačních nůžek 

• Aplikovat stylingové přípravky (lak, tužidlo, vosk, gel, lesk apod.) 

• Použít fén, kartáče k vyfoukání 

• Použít kulmu, žehličku k dotvoření účesu 

Je zakázáno: 

• Použít elektrický stříhací strojek 

• Aplikovat barevné spreje, laky, řasenky, neony 

• Opouštět pracovní místo 

• Konzultace s odborným dohledem 

Kritéria hodnocení: 

• Dodržení zadání soutěžních podmínek 

• Slušivost, módnost a preciznost účesu 

• Konečná úprava, celkový vzhled  

 

Soutěžní čas k provedení: 

• 75 minut 

Kontakt: 

Garant dámské kategorie:  Mgr. Ivona Procházková 

email: prochazkova@ssposbrno.cz 

     Tel: 605 292 358 

 

 

  

mailto:prochazkova@ssposbrno.cz


 

 

 

  



 

ÚČESOVÁ TVORBA – PÁNSKÁ KATEGORIE 

Soutěžní téma: 

CROP STŘIH (CAESAR STŘIH) 

Podmínky soutěže: 

Soutěžící vytvoří střih a účes v souladu se zadaným tématem. 

Model nastoupí s umytými sčesanými vlasy. Bude provedena kontrola výchozích délek. Délka 

na temeni je libovolná, ale musí být zkrácena minimálně o 2 cm, okolo uší a na krku zkrácení 

minimálně 1 cm. 

Podmínkou je pozvolný vyšší výtrat, který musí stínově navazovat na temenní partii. Střih 

a účes nesmí působit dojmem ostrůvku. Ve výtratu musí být patrná plynulost přechodu. 

Ve střihu mohou být jednoduché ornamenty podtrhující celkový zajímavý styl. 

Barva je vlasů libovolná. 

Je povoleno: 

 Předem barvit, preparovat nebo melírovat vlasy 
• Používat ke střihu el. strojek (hlavice 6, 3, 1, 0.1, 0.0 mm), konturovací, planžetové 

strojky, nůžky, efilační nůžky, břitvu 



• Upravovat vlasy foukanou ondulací za pomoci kartáčů, hřebenů nebo prstů  

• Použít k dotvarování žehličku na vlasy 

• Používat libovolný styling – tužidlo, lak, vosk, lesk, gel, tvarovací pasty atd. 

Je zakázáno: 

• Používat barevné gely, barevná tužidla, laky, barevné křídy 

• Jakákoliv konzultace s odborným dohledem 

• Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce 

Kritéria hodnocení: 

• Čistota a kvalita střihu 

• Nápaditost 

• Konečná úprava 

• Celkový vzhled 

• Dodržení zadání soutěžních podmínek 

 

Soutěžní čas k provedení: 

• 60 minut 

Při nedodržení těchto podmínek budou uloženy trestné body v rozmezí 1-5 bodů.  

Garant pánské kategorie:  Mgr. Ivona Procházková 

email: prochazkova@ssposbrno.cz 

     Tel: 605 292 358 

 

 

 

 

 

 

mailto:prochazkova@ssposbrno.cz


 

 

 

 

 
 
  



ÚČESOVÁ TVORBA – CVIČNÁ HLAVA 

Soutěžní téma:  

FANTASY STORY – HRA O TRŮNY 

 

 

Soutěžní téma: Fantasy účes vytvořený na cvičné hlavě. Jde o společenský účes z polodlouhých 

nebo dlouhých vlasů, který odpovídá literárnímu a kinematografickému stylu historického 

fantasy. Soutěžící mohou nalézt inspiraci v seriálu Hra o trůny.  

Soutěžící může využít k inspiraci pro fantasy účes videa a tutoriály, které doplní svými nápady 

a fantazijními prvky nebo může vymyslet svůj vlastní fantasy účes.  

 

Podmínky soutěže: 

 Soutěžící vytvoří náročný účes z polodlouhých nebo dlouhých vlasů 

 Minimální délka vlasů bude na krku 20 cm 

 Složitost a nápaditost nezná hranic, ale musí být v souladu s tématem 

 Účes může být dotvořen ozdobou 

 Cvičná hlava bude k soutěži připravená na stativu s rozpuštěnými vlasy (bez 
kadeřnických pomůcek) 

 Vlasy mohou být předem předpřipraveny – natočením, kulmováním, krepováním 

 Cvičná hlava bude naaranžována v souladu se zadaným tématem 

 Stativ i cvičnou hlavu bude mít každý soutěžící vlastní! 



 

Je povoleno: 

 Předem vlasy připravit foukáním, natáčením, kulmováním  

 Během soutěže použít k dotvoření kulmu, žehličku, krepovačku  

 Použít vlasovou podložku -- velikost maximálně 10 × 15 cm o výšce max. 10 cm 

 Je možné použít vlasový příčes libovolné délky a barvy, prameny a třásně vlasů, nesmí 
však přesáhnout šířku 10 cm, maximálně 3 ks. Smí se připevňovat pomocí klipu, sponek 
a lepítek 

 Využít techniky pletení copánků, maximálně na 30 % plochy hlavy 

 Využít různé ozdoby, ty však nesmí přesáhnout 30 % plochy hlavy 

  Používat libovolné fixační a stylingové přípravky (laky, tužidla, gely, vosky, lesky i třpyt 
apod.) 

Je zakázáno: 

 Použití neonových barev, řasenek a sprejů 

 V průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem 

 Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce 

Soutěžní čas k provedení: 

 60 minut, z toho posledních 5 minut je na celkovou úpravu cvičné hlavy (např. 
připevnění látkové ozdoby kolem krku) 

Garant soutěže:  Mgr. Ivona Procházková 

email: prochazkova@ssposbrno.cz 

    Tel: 605 292 358 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:prochazkova@ssposbrno.cz


 
 

 

 

 

 

 

 



DEKORATIVNÍ KOSMETIKA 

Soutěžní téma:  

BARBIE GIRL 

 

Nechte se inspirovat krásou, elegancí, sebevědomím a hlavně přirozeností. Základem je 

dokonale hydratovaná pleť a kvalitní make-up. K tomu se přidá jemné rozjasnění 

a konturování, které pleti dodá zdravý lesk a vyzdvihne rysy obličeje.  

Pokud vám extravagance není cizí, můžete trend líčení po vzoru panenky Barbie pojmout hravě 

a zakomponovat do něj také kamínky, flitry, třpytky či malá srdíčka, která snadno nakreslíte 

pomocí tekutých linek ve fixu. 

 

 

  



Propozice pro fantazijní líčení: 

Soutěž je určena pro studenty oboru kosmetička, kteří v době soutěže studují tento obor 

v řádném denním studiu. 

Podmínky soutěže:  

 Co nejlépe ztvárnit zadané téma fantazijního líčení, uplatnit kreativitu a čistotu práce 

 Modelky nastoupí zcela nenalíčené (pouze podkladový krém) 

 Oděv modelky bude zakrytý vlastní pláštěnkou 

 Použití všech dostupných kosmetických přípravků dekorativní kosmetiky, kamínky, 

třpytky, glitry aj. 

 Přípravky na body art lze použít na celé tělo mimo obličej a krk 

 Na horním víčku budou nalepeny umělé řasy 

 Úprava dekoltu, účesu a jiných částí těla bude před soutěží 

Je zakázáno: 

 Používat tempery, vodové barvy a obtisky 

 Permanentní make-up na rtech, řasách a obočí 

 Piercing, trvalá na řasách nebo prodloužené řasy u modelky 

 Soutěžící nesmí mít na stole připravenou skicu ani fotografii 

 Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce 

 Do práce soutěžícího nesmí zasahovat žádná další osoba, následovala by okamžitá 

diskvalifikace 

Kritéria hodnocení: 

 Technika zpracování základního make-upu + korekce obličeje  

 Styl líčení 

 Dokonalé nalíčení očí sladěné s barvou očí (volba zvolených barevných odstínů, 

přesnost a čistota, povinný prvek – lepení umělých řas) 

 Líčení rtů (dobře vypracovaná kontura rtů, jejich vyplnění) 

 Celkový dojem (sladění dokonalosti líčení s typem modelky, doplňky, kostýmem, 

účesem a nail artem podle typu zvolené modelky)  

 Originalita, kreativita, osobní cit a nápaditost 

 Náročnost a dodržení zpracování tématu  

 Dodržování čistoty na pracovním stolku 

 Dodržení pravidel 

 Vystupování modelu 

Za nedodržení soutěžních podmínek bude soutěžící penalizován trestnými body! 

 



Soutěžní čas k provedení:  

 55 minut + 5 minut na úpravu kostýmu a účesu 

Garant soutěže:  PhDr. Hana Sladká 
email: sladka@charbulova.cz 

     Tel: 720 978 421 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:sladka@charbulova.cz


ČASOVÝ HARMONOGRAM 

08:00 – 09:15 ....................................................... prezentace škol a soutěžících 
09:30 – 09:45 .......................... prezence hodnotitelů všech soutěžních disciplín 
09:50 – 10:00 ......................................................................... společné zahájení 

Účesová tvorba – pánská kategorie 

10:00 – 10:05 ................ nástup soutěžících – účesová tvorba – pánská disciplína 
10:05 – 11:05 .......................................................................................... soutěž 
11:05 – 11:25 ......................................................................... hodnocení poroty 
11:25 – 11:35 .............................................. fotografování v soutěžním prostoru 
11:35 – 11:40 ....................................................... promenáda pánských modelů 
Úklid prostor 

Dekorativní kosmetika  

10:00 – 10:05 ................................... nástup soutěžících – dekorativní kosmetika 
10:05 – 11.05 .................................................... soutěž – dekorativní kosmetika 
11.05 – 11:25 ......................................................................... hodnocení poroty 
11:25 – 11:35 .............................................. fotografování v soutěžním prostoru 
11:35 – 11:40 .................................................... promenáda modelů kosmetiček 

Účesová tvorba – dámská kategorie 

11:50 – 11:55 ............... nástup soutěžících – účesová tvorba – dámská disciplína 
11.55 – 13:10 .......................................................................................... soutěž 
13:10– 13:30 ......................................................................... hodnocení poroty 
13:30 – 13:40 .............................................. fotografování v soutěžním prostoru 
13:40 – 13:45 ...................................................... promenáda dámských modelů 

Účesová tvorba – cvičná hlava 

11:50 – 11:55 ....................... nástup soutěžících – účesová tvorba – cvičná hlava 
11:55 – 12:55 .......................................................................................... soutěž 
12:55 – 13:05 ......................................................................... hodnocení poroty 
13:05 – 13:15 .............................................. fotografování v soutěžním prostoru 
Úklid prostor 
 

14:00 - 14:30 ........................................................... Vyhlášení výsledků soutěží 

 


